АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ   ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2012                                        № 35

О передаче имущества
на ответственное хранение

[bookmark: sub_1601]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Гражданским кодексом РФ ст.891, Положением «Об учёте муниципального имущества  Новоалександровского сельского поселения», во исполнение  Правил по благоустройству МО «Новоалександровское сельское поселение» от 21.06.2006г. и в целях поддержания санитарно-эстетического состояния территории поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Передать УМП ЖКХ Кулешовского сельского поселения на ответственное хранение имущество – объект основных средств «Отвал агрегат комбинированный коммунальный (АКК – 2,5)
2.    Ведущему специалисту  (по земельным и имущественным отношениям) Стороженко Л.М. подготовить договор хранения   имущества.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  главного бухгалтера администрации Новоалександровского сельского поселения Сибиль Т.П.

Глава Новоалександровского
сельского поселения                                                          Пархоменко С.А.

ДОГОВОР  № 2   ХРАНЕНИЯ ИМУЩЕСТВА

х.Новоалександровка                                                                                           «16»  апреля  2012г.

              Администрация Новоалександровского сельского поселения, именуемая в дальнейшем «Поклажедатель», в лице Главы Новоалександровского сельского поселения , действующего на основании Устава, с одной стороны, и УМП ЖКХ Кулешовского сельского поселения, именуемое в дальнейшем «Хранитель», в лице и.о.директора Иванова Ю.А., действующего на основании  Приказальшаковой И.Вректора Семенова Н. № 82 от 18.10.2010г. с  другой  стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1.  По  настоящему договору Поклажедатель передает, а Хранитель принимает  на ответственное хранение имущество - объект основных средств «Отвал агрегат комбинированный коммунальный (АКК-2,5)» (далее – объект), обязуется  разместить его на подготовленном участке склада, хранить его в течение установленного Договором срока или до востребования Поклажедателем на условиях настоящего Договора и возвратить имущество  Поклажедателю в сохранности.
1.2. Передача объекта  оформляется актом приёма-передачи.
1.3  Срок  хранения  объекта - 3 года с момента заключения настоящего договора.
	2. Права и обязанности Поклажедателя
 2.1. Поклажедатель передаёт объект Хранителю в течение 15 дней со дня подписания договора.
2.2. Поклажедатель в любое время без предупреждения Хранителя имеет право проверить состояние объекта, переданного на хранение.
2.3. В случае ненадлежащего содержания Хранителем объекта Поклажедатель имеет право досрочно в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор без предупреждения Хранителя.
2.4. Поклажедатель имеет право расторгнуть настоящий договор досрочно в одностороннем порядке в случае возникновения необходимости в использовании, предупреждением Хранителя за один месяц до расторжения.
2.5.Поклажедатель разрешает Хранителю эксплуатировать объект по целевому назначению при условии содержания его в надлежащем техническом состоянии.
3. Права и обязанности Хранителя
3.1. Хранитель принимает на  хранение объект от Поклажедателя по акту приёма-передачи.
3.2. Хранитель обязан хранить  объект  в  течение    срока,  установленного в п.1.3 договора или до его востребования, обеспечивать сохранность имущества, переданного на хранение, в соответствии со ст. 891 Гражданского кодекса РФ, иными правовыми актами или в установленном ими порядке, в том числе противопожарные, охранные и т.п.                                                                                                  3.3. Хранитель не имеет право досрочно расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке.
3.4.Хранитель имеет право использовать объект по целевому назначению при условии содержания его в надлежащем техническом состоянии.
3.5. В обязанности Хранителя входит так же:
- в случае возникновения угрозы утраты (повреждения) имущества изменить  условия  хранения, немедленно уведомить об этом Поклажедателя и дождаться его одобрения;
- выдавать имущество Поклажедателю по его требованию;
- не предоставлять возможность пользования имуществом другими лицами без согласия Поклажедателя;
- возвратить имущество в сохранности Поклажедателю по акту приёма - передачи
по истечении  срока хранения (или по первому требованию), даже если предусмотренный настоящим договором срок хранения не окончился.
	 4. Ответственность
4.1.  В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответчственность в соответствии с действующим  законодательством  РФ.	5. Разрешение споров
 5.1.Споры и разногласия, которые могут  возникнуть  при  исполнении настоящего Договора, будут разрешаться  путем  переговоров между сторонами.
5.2. Претензии Поклажедателя в связи с утратой, недостачей или порчей имущества должны быть предъявлены Хранителю в письменном виде с приложением документов, необходимых для рассмотрения претензии по существу.
5.3. В случае не достижения соглашения по существу спора в досудебном порядке или не получения заявителем ответа на претензию в разумный срок, споры передаются на рассмотрение в арбитражный суд по установленной подсудности.
6. Прочие условия.
6.1. Стороны договорились, что настоящий договор является безвозмездным и Хранитель не требует с Поклажедателя вознаграждение за хранение объекта.
6.3. Настоящий договор может быть расторгнут досрочно по соглашению сторон, оформленному письменно за подписью обеих сторон.
6.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Хранителя, второй у Поклажедателя.
7. Адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон
	Хранитель:

	Поклажедатель:

	УМП ЖКХ Кулешовского сельского поселения

113035, с.Кулешовка, ул.Матросова, 11
тел.(886342)98 0 04

	Администрация Новоалександровского сельского поселения
346748, х.Новоалександровка. пл.Свободы, 3 «а»

тел.(86342) 91 6 60; факс 91 6 40.

И.о.  директора УМП ЖКХ

  ____________________     Ю.А.Иванов

                    м.п.
	Глава.Новоалександровского                              сельского поселения

     ____________________      С.А.Пархоменко

Акт приёма – передачи имущества на ответственное хранение
к договору № 2 хранения имущества от 16 апреля 2012 года

х.Новоалександровка

Глава Новоалександровского сельского поселения    Пархоменко Сергей Алексеевич
                                (должность, звание, фамилия и инициалы лица,  передавшего вещи на хранение)

передал                              УМП ЖКХ Кулешовского сельского поселения,
                                           (наименование организации, учреждения, которому  передается имущество,

исполняющий обязанности директора Иванов Ю.А.
             (должность, фамилия и инициалы лица, ответственного  за его хранение)

принял   на хранение нижеуказанное имущество
                (иные предметы)

	№
	наименование
	количество (шт)
	стоимость(тыс.руб)
	индивидуальная характеристика

	1
	2. Отвал агрегат комбинированный коммунальный (АКК – 2,5)

	1
	50,6
	КО-3,4 (ТУМ- 180 для ПКУ – 0,8)

Имущество передал:
Глава Новоалександровского
сельского поселения                                    __________________      Пархоменко С.А.
                                                                                                         (подпись)            (фамилия, инициалы)

Имущество принял:
исполняющий обязанности
директора УМП ЖКХ                                 ________________           Иванов Ю.А.
                                                                                                         (подпись)                  (фамилия, инициалы)